
ROBERTO LOPEZ
60 kW 8 de Agosto de 2024
GDMTO 000000000000

7,284 kWh $ 25,083

100 8,136 kWh $463

98.15 % MES $ 24,620

$301,000.00 MXN $5,560.00 MXN $295,440.00 MXN

600 W 100 280 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.2 AÑOS



Propuesta 1 8 de Agosto de 2024 23 de Agosto de 2024

# 20240012

ROBERTO LOPEZ  

100 Znshine solar PV 600W

3 Growatt Inverter 20 kW

100 ( 002 )  ESTRUC

100 ( 001 )  M  O

100 ( 003 )  TOTAL  MATERIAL  ELECT

2 UVIE

2 U I

2 MEDIDOR

Subtotal $ 1,075,056.14

IVA $ 172,008.98

TOTAL (MXN) $ 1,247,065.12

3481299065 ultraenergias65@gmail.com



1 $ 301,000.00 $ 5,560.00 $ 0.00 $ 295,440.00 $ 295,440.00 $ -951,625.12

2 $ 310,030.00 $ 5,726.80 $ 0.00 $ 304,303.20 $ 304,303.20 $ -647,321.92

3 $ 319,330.90 $ 5,898.60 $ 0.00 $ 313,432.30 $ 313,432.30 $ -333,889.63

4 $ 328,910.83 $ 6,075.56 $ 0.00 $ 322,835.26 $ 322,835.26 $ -11,054.36

5 $ 338,778.15 $ 6,257.83 $ 0.00 $ 332,520.32 $ 332,520.32 $ 321,465.96

6 $ 348,941.50 $ 6,445.56 $ 0.00 $ 342,495.93 $ 342,495.93 $ 663,961.89

7 $ 359,409.74 $ 6,638.93 $ 0.00 $ 352,770.81 $ 352,770.81 $ 1,016,732.70

8 $ 370,192.03 $ 6,838.10 $ 0.00 $ 363,353.93 $ 363,353.93 $ 1,380,086.64

9 $ 381,297.79 $ 7,043.24 $ 0.00 $ 374,254.55 $ 374,254.55 $ 1,754,341.19

10 $ 392,736.73 $ 7,254.54 $ 0.00 $ 385,482.19 $ 385,482.19 $ 2,139,823.38

11 $ 404,518.83 $ 7,472.18 $ 0.00 $ 397,046.66 $ 397,046.66 $ 2,536,870.04

12 $ 416,654.40 $ 7,696.34 $ 0.00 $ 408,958.05 $ 408,958.05 $ 2,945,828.09

13 $ 429,154.03 $ 7,927.23 $ 0.00 $ 421,226.80 $ 421,226.80 $ 3,367,054.89

14 $ 442,028.65 $ 8,165.05 $ 0.00 $ 433,863.60 $ 433,863.60 $ 3,800,918.49

15 $ 455,289.51 $ 8,410.00 $ 0.00 $ 446,879.51 $ 446,879.51 $ 4,247,798.00

16 $ 468,948.19 $ 8,662.30 $ 0.00 $ 460,285.89 $ 460,285.89 $ 4,708,083.89

17 $ 483,016.64 $ 8,922.17 $ 0.00 $ 474,094.47 $ 474,094.47 $ 5,182,178.36

18 $ 497,507.14 $ 9,189.83 $ 0.00 $ 488,317.30 $ 488,317.30 $ 5,670,495.66

19 $ 512,432.35 $ 9,465.53 $ 0.00 $ 502,966.82 $ 502,966.82 $ 6,173,462.49

20 $ 527,805.32 $ 9,749.49 $ 0.00 $ 518,055.83 $ 518,055.83 $ 6,691,518.32

21 $ 543,639.48 $ 10,041.98 $ 0.00 $ 533,597.50 $ 533,597.50 $ 7,225,115.82

22 $ 559,948.67 $ 10,343.24 $ 0.00 $ 549,605.43 $ 549,605.43 $ 7,774,721.25

23 $ 576,747.13 $ 10,653.53 $ 0.00 $ 566,093.59 $ 566,093.59 $ 8,340,814.84

24 $ 594,049.54 $ 10,973.14 $ 0.00 $ 583,076.40 $ 583,076.40 $ 8,923,891.24

25 $ 611,871.03 $ 11,302.34 $ 0.00 $ 600,568.69 $ 600,568.69 $ 9,524,459.93

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 8,765.1 9,191.0 10,297.5 9,951.5 9,839.2 9,009.0 8,936.9 8,765.1 7,872.5 8,664.8 9,022.9 8,779.4

Consumo actual 7,280.0 6,757.0 8,141.0 4,744.0 7,343.0 8,881.0 4,679.0 7,442.0 8,901.0 7,999.0 7,489.0 7,746.0

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO


